
 
 
 
 
 
 

WALIKOTA SEMARANG 
 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN WALIKOTA SEMARANG 
 

                                        NOMOR 23  TAHUN 2018     
 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA SEMARANG  

NOMOR 15B TAHUN 2016 TENTANG STANDAR KOMPETENSI MANAJERIAL 
APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN  

PEMERINTAH KOTA SEMARANG 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA SEMARANG, 

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan organisasi perangkat 
daerah di lingkungan Pemerintah Kota Semarang, maka 
perlu dilakukan penyesuaian terhadap Standar 
Kompetensi Manajerial bagi Aparatur Sipil Negara di 
lingkungan Pemerintah Kota Semarang; 

b.  bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  
dimaksud huruf a, maka Peraturan Walikota Semarang 
Nomor 15B Tahun 2016 tentang Standar Kompetensi 
Manajerial Aparatur Sipil Negara di Lingkungan 
Pemerintah Kota Semarang, perlu ditinjau kembali; 

  c. bahwa untuk melaksanakan hal tersebut di atas, maka 
perlu membentuk Peraturan Walikota tentang 
Perubahan Atas Peraturan Walikota Semarang Nomor 
15B Tahun 2016 tentang Standar Kompetensi Manajerial 
Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kota 
Semarang;  

Mengingat : 1.   Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 
Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta; 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

 

 



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang 
Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan 
Struktural (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 197, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indoensia Nomor 4018), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2002 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 
Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4194);   

5. Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 14 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kota Semarang (Lembaran Daerah Kota Semarang Tahun 
2016 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Semarang Nomor 114); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 13 Tahun 2014 tentang Tata 
Cara Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Secara Terbuka 
di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

7. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 7 
Tahun 2013 tentang Pedoman Penyusunan Standar 
Kompetensi Manajerial Pegawai Negeri Sipil (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 7); 

8. Peraturan Walikota Semarang Nomor 15B Tahun 2016 
tentang Standar Kompetensi Manajerial Aparatur Sipil 
Negara di Lingkungan Pemerintah Kota Semarang (Berita 
Daerah Kota Semarang Tahun 2016 Nomor 15B). 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA SEMARANG NOMOR 15B TAHUN 
2016 TENTANG STANDAR KOMPETENSI MANAJERIAL 
APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KOTA SEMARANG 



Pasal I 
 

Ketentuan Pasal 3 dalam Peraturan Walikota Semarang Nomor 15B Tahun 
2016 tentang Standar Kompetensi Manajerial Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kota Semarang (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 
2016 Nomor 15B), diubah sebagai berikut: 
 

Pasal 3 
 

Standar Kompetensi Manajerial bagi jabatan ASN di lingkungan Pemerintah 
Kota Semarang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ditetapkan dengan 
Keputusan Walikota.  

  
Pasal II 

 
Peraturan Walikota Semarang ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota  ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah. 
 

 
 
 Ditetapkan di Semarang 

 pada tanggal 17 Mei 2018 
 
 

WALIKOTA SEMARANG 
 

TTD 
 
 

HENDRAR PRIHADI 
 
 
 
 
Diundangkan di Semarang 
pada tanggal 17 Mei 2018 

Pj.SEKRETARIS DAERAH KOTA SEMARANG 
 
 

       TTD 
    

    AGUS RIYANTO 
 
 
 
BERITA DAERAH KOTA SEMARANG TAHUN 2018 NOMOR 23 

 


